
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°187 I FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2021

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - Pregão Elt 'trônico N° 15.015/2021-PE. O Pregoeiro da torna.público, para conhecimen!o
dos interessados, que no próximo dia 26/08/2021, às 10h, horário de BrasíLaffiF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônrco n° 15.0] 5!202l-PE, .cuJo
objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos industriais para fáhrico de tósfura enl tecidos jeans no sentido de atender as necessidades da Secretan� de
Assistência e Desenvolvimento Social do município, o qual se encontra n;. íntegra na sede da comissão d,e licitação, situada a Rua Monsenhor Sal\': ��
Pinto, 707, Centro, QuixeramobiIn/CE; e no endereço eletrônico W\�hl!.:.ür;�-"Acesso Identificado �o I�nk- acesso público" \\traíores Info .� D/:"'(
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo sitc ��:��:ltlce.ce.gov.br/li;��tacoc.:i. Jose 1\1ac Dowc1 TelXClra Azcvedo Neto. ��\"? '0

, à �.
*** ":** *** .. _ () ��"J:: .

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgament� da Hablhtaçao da TOiag� <.
N°. �0��.07.]9.001-SED�C, cujo o objeto: Contratação de e�presa para construção de mu.r? de c.ontenção na VIla de Calnpo Grand�, aw ..0 6
,MumcIPlo, conforme especlficaçoes constantes do anexo I, parte mtegrante d.,."�ste proc.esso. HabIlItadas. �OEMB�-Cons.tru�ora e �mpreendln: ,,;s B�myt� I
Eireli, Real Serviços Eireli, IPN Construções e Serviços Eireli. Inabilitadas: FC Locações de AutomóveIs e ServIços Etreh, Sertao Cons�ruço �rvIÇ�_ -- '"
Locações Ltda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recurs:' I previsto no artigo 109, inciso I� alínea "a", da Lei de Licitações. Ca �f\Ca ..//
interposição de recursos, as propostas serão abertas no dia 24/08/2021 as 1 �,} . Artur Valie Pereira. .

*** + ** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revalid.'tção e Abertura de Propostas� A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, convoca
as empresas habilitas para fazer revalidação das suas propostas de preços da li, itação referente a Tomada de Preço n° 2020.11.24.01, cujo objeto é: contratação
para adequação de estradas vicinais na Localidade de Riacho das Pedras, n�"Município de Tejuçuoca-CE, a partir da data desta publicação até o dia 17 de
agosto de 2021. A sessão de abertura das propostas de preços será dia 18 detgosto de 2021 às 09:00hs, na sala da Comissão (Provisória) Rua Alfredo Pinto
de Mesquita, 635 - Centro. Mais informações junto a Comissão de Licitaçãd. lTejuçuoca, 12 de Agosto de 2021. José Marcos de Pinho Brito - Presidente

CPL.

*** 11:** ***

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada.•te Preços N° 010/202t-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé
CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia H I de setembro de 2021 às 10h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura
de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imacula:ia Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade TOlnada
de Preços n° 01 0/202 I-TP, cujo objeto é a contratação de serviços de engel1�aria para manutenção de pavimentação de vias públicas em pedra tosca (tapa
buraco) no Município de Canindé/CE, conforme especificações contida� .10 Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se

disponível no endereço acima, no horário de 08hOOmin às 12hOOmin. Lia "i�ira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

J;j
.FSC

*** lf.** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANElí{A - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.04.1.
Realizará a licitação para a Contratação de serviços de engenharia para exen ção das obras de reforma da Quadra poliesportiva do Sitio Córrego, zona rural
deste Município, através da Secretaria de Cultura esporte e turismo de AltLl"eira/CE. Abertura: 31 de Agosto de 2021 às 09:00h. Edital disponível no site,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/, e na Rua Deputado Furtado Leite 11° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)9 92062200. Altaneira/CE, 12 de Agosto de 2021 -Iraneide Pf�eira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

!

***." ** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARIl\A - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da COlnissão Pennanente de Licitação, toma público que )'2alizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 006/2021

- SMS, cujo objeto é a Aquisição de material de laboratório para suprir o h<'spital municipal Dr. Gentil DOlningues do Município de Catarina, tipo Menor

Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 30 de agosto dt: 2021, às, 15:00 hor'!,s, na sala da Comissão Pennanente de Licitação. Mais

informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 13 de agosto �je 2021. A COMISSAO.

MISTO

.... produzIdo

apMlfdefonlle

�

FSCe'C128031

*** II ** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contnito - Dispensa de Licitação N° 2021.07.28.1. Partes: o Município de Porteiras/

CE, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e o João Cícero (tos San�os, inscrito no CPF n° 632.300.973-00. Objeto: Locação de veiculo
automotivo, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 17.500,00

(dezessete mil e quinhentos reais). Vigência Contratual: 31/12/2021. Signatátios: Reginaldo Rodrigues Ribeiro e João Cícero dos Santos. Data de Assinatura

do Contrato: 06 de agosto de 2021.

***, II ** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora

concluído o julgalnento do Pregão Eletrônico na 2021.07.23.1, sendo o seguinte: Elnpresa Vencedora - Grafica Icoense LTOA, lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6, por ter

apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo a mesma dec1ar!tda habilitada por cUlnprimento integral às exigências do Edital Convocatório.

Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3567-1161 ou aindé;t ttravés da platafonna eletrônica: bllcompras.cOln. Umari/CE, 11 de agosto de

2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** l"** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Resultado de Hab'lH,tação - Tomada de Preços N° 2021.07.21.001. Contratação de empresa para

prestação de serviços de consultoria e assessoria ao setor de pessoal do Poder Legislativo Municipal. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de Aquiraz toma público o resultado da Tomada de Preços acima ,:/tada. Empresas Habilitadas: R. Farias Bezerra e Alfa Locação de Equipamentos

LIDA EPP. Ata disponível no site www.tce.gov.br/tce-municipios. Se não l'ouver interposição de recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia

24/08/2021 às 09:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do art 109, I "a'. da L,�. nO 8.666/93. Aquiraz, CE, 12.08.2021. Presidente.

*** )'11** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitaç�o - Concorrência N° 2021.0S.11.01-DIVERSAS - Tipo: Melhor Técnica.
Data e Local de recebimento dos invólucros com propostas: 30 de setembr(� de 2021, às 09hOOmin, no Departanlento de Gestão de Licitação, localizado

na Rua Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: �;ontratação de 01 (uma) agência de publicidade e propaganda para prestação de

serviços de publicidade para a Prefeitura de Caucaia/CE. Mais informações: Endereço acitna, nos dias úteis das 08hOOmin às 12hOOmin, e das ] 4hOOmin às

16hOOmin, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 12 de RJtosto de 2021. Wagner Vieira Vidal- Presidente da Comissão de Licitação.

*** )'1** ***

Estado do �eará - P�efeitura Municipal �e Urubure�ama - Portaria N° 77?/2021- GAB. O Prefeito MuniCipal de Uruburetama, no uso das suas atribuições

e prerrogatIvas legaIS, etc. Resolve: Apltcar a penalIdade de Delnissão a �,ervidora Pública Municipal Maria Irismar da Silva, Agente Administrativo,

matrícula nO 130454-2, com fundamento no artigo 218, II, � IOda Lei Municipal nO 28/75, por ter praticado a seguinte infração administrativa: considera-se

por a?�ndo�o de �ar�o. a aus�ncia do serviço, sem justa causa, por mais de 30 (trinta) dias uteis consecutivos. Essa Portaria é parte integrante do Processo

AdmmlstratIvo DISCIplInar n 05.03.003/2021-PAD. Uruburetama/CE, 271e julho de 2021. Francisco Aldir Chaves da Silva - Prefeito Municipal.

*** � ** ***

Es�ad.o ",do Ceará - P�efeitur� Municipal de Uruburetama - Portaria N° 772/2021 - GAB. O Prefeito Municipal de Uruburetama, no uso das suas
atnbmçoes e prerrogatIvas legaIS, etc. Resolve: Aplicar a penalidade de Denli';sào ao Servidor Público Municipal Ricardo Araújo Bertini, Cirurgião Dentista,

matrícula nO 131273-1, com fundamento no artigo 218, II, � IOda Lei Munj'��pal nO 28/75, por ter praticado a seguinte infração administrativa: considera-se
por a?�ndo�o de �ar�o. a aus�ncia do serviço, sem justa causa, por mais de. O (trinta) dias uteis consecutivos. Essa Portaria é parte integrante do Processo
AdmInIstrativo Dlsclphnar n 05.03.005/2021-PAD. Uruburetama/CE, 2� te julho de 2021. Francisco Aldir Chaves da Silva - Prefeito Municipal.

*** .. ** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato d� Contrato - Chamada Pública N° 002/2021/SMS. Extrato do Contrato dc

prestaçã� de �erviço da Chamada Pública N° 002/2021 /SMS. Contratante: S'?l Tetaria de Saúde. Contratada: Organização Social Instituto de Gestão eln Saúde

Kactus, InSCrIta no CNPJ N° 36.064593/0001-05, no valor total de R$ 24.01)0.000,00 (Vinte e quatro tnilhões). Data do Contrato: 06 de agosto de 2021.
Vigência: 24 Meses. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, IOde agosto de 2021.


